

事業活動計算書

(自令和4年4月1日 至令和5年3月31日)

(単位:円)

| 勘定科目 | | 当年度決算(A) | 前年度決算(B) | 増減(A)-(B) | 備考 |
|------------------------|------------------------------------|---------------|---------------|---------------|-------------|
| サービス活動増減の部 | 収益 | | | | |
| | 介護保険事業収益 | 1,025,509,311 | 990,789,655 | 34,719,656 | |
| | 児童福祉事業収益 | 533,391,112 | 527,826,985 | 5,564,127 | |
| | 保育事業収益 | 582,614,624 | 521,612,634 | 61,001,990 | |
| | 医療事業収益 | 10,368,369 | 7,854,082 | 2,514,287 | |
| | 経常経費寄附金収益 | 8,330,061 | 9,215,385 | △885,324 | |
| | サービス活動収益計(1) | 2,160,213,477 | 2,057,298,741 | 102,914,736 | |
| | 費用 | | | | |
| | 人件費 | 1,483,579,212 | 1,423,771,162 | 59,808,050 | |
| | 事業費 | 271,996,927 | 254,586,698 | 17,410,229 | |
| | 事務費 | 163,052,240 | 155,915,687 | 7,136,553 | |
| 減価償却費 | 151,200,344 | 148,946,849 | 2,253,495 | | |
| 国庫補助金等特別積立金取崩額 | △58,715,148 | △58,155,945 | △559,203 | | |
| サービス活動費用計(2) | 2,011,113,575 | 1,925,064,451 | 86,049,124 | | |
| サービス活動増減差額(3)=(1)-(2) | 149,099,902 | 132,234,290 | 16,865,612 | | |
| サービス活動外増減の部 | 収益 | | | | |
| | 受取利息配当金収益 | 40,129 | 49,149 | △9,020 | |
| | その他のサービス活動外収益 | 19,705,202 | 20,133,435 | △428,233 | |
| | サービス活動外収益計(4) | 19,745,331 | 20,182,584 | △437,253 | |
| | 費用 | | | | |
| 支払利息 | 10,557,182 | 10,905,595 | △348,413 | | |
| その他のサービス活動外費用 | 13,431,681 | 8,945,019 | 4,486,662 | | |
| サービス活動外費用計(5) | 23,988,863 | 19,850,614 | 4,138,249 | | |
| サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5) | △4,243,532 | 331,970 | △4,575,502 | | |
| 経常増減差額(7)=(3)+(6) | | 144,856,370 | 132,566,260 | 12,290,110 | |
| 特別増減の部 | 収益 | | | | |
| | 施設整備等補助金収益 | 8,513,348 | 33,305,905 | △24,792,557 | |
| | 固定資産受贈額 | 145,000 | 0 | 145,000 | |
| | その他の特別収益 | 374,691 | 66,707 | 307,984 | |
| | 特別収益計(8) | 9,033,039 | 33,372,612 | △24,339,573 | |
| | 費用 | | | | |
| 固定資産売却損・処分損 | 9 | 1,687,827 | △1,687,818 | | |
| 国庫補助金等特別積立金積立額 | 8,513,348 | 33,305,905 | △24,792,557 | | |
| 特別費用計(9) | 8,513,357 | 34,993,732 | △26,480,375 | | |
| 特別増減差額(10)=(8)-(9) | 519,682 | △1,621,120 | 2,140,802 | | |
| 当期活動増減差額(11)=(7)+(10) | | 145,376,052 | 130,945,140 | 14,430,912 | |
| 繰越活動増減差額の部 | 前期繰越活動増減差額(12) | | 1,176,160,676 | 1,022,218,691 | 153,941,985 |
| | 当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12) | | 1,321,536,728 | 1,153,163,831 | 168,372,897 |
| | 基本金取崩額(14) | 0 | 0 | 0 | |
| | その他の積立金取崩額(15) | 199,474,102 | 176,503,884 | 22,970,218 | |
| | その他の積立金積立額(16) | 235,409,682 | 153,507,039 | 81,902,643 | |
| | 次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16) | | 1,285,601,148 | 1,176,160,676 | 109,440,472 |